
1 

 

Obec Bílence 

Bílence 45, 430 01 Bílence, tel. 776 781 681, IČO 00261793, 

e-mail:starostka@bilence.cz, www.bilence.cz 

Adresát-žadatel: 

 

 

Bílence 23. 06. 2021 

                                                                                                                                         č. j.: OÚBíl./310/2021 

 

Vyřizuje: Mgr. Petra Kubániková, telefon 776 781 681    

 

 

Věc: Rozhodnutí o odmítnutí žádosti 

_______________________________________________________________________________ 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Obec Bílence, jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl v souladu s ustanovením 

§15 odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 sb., o žádosti o poskytnutí informace, 

která byla zaslána prostřednictvím e-mailové adresy Obce Bílence starostka@bilence.cz , 

datovanou dne 23. 02. 2021, doručeno dne 24. 02. 2021 k bodu 2 žádosti od  

datum narození 1  trvale bytem (dále jen „žadatel“) 

 

takto: 

 

Podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., se poskytnutí informací odmítá a to 

konkrétně tak, že se povinnost poskytovat informace netýká vytváření nových informací. 

 

 

mailto:starostka@bilence.cz


2 

 

Odůvodnění: 

Obec Bílence obdržela dne 24. 02. 2021 prostřednictvím e-mailové adresy obce Bílence 

starostka@bilence.cz podání v níž žadatel požádal v bodu 2 žádosti o zpřístupnění informace: 

 

„2. Který předpis obce Bílence upravuje povinnosti zaměstnavatele a zaměstnance vyplývající z 

pracovněprávních vztahů a tento předpis v elektronické podobě poskytnout.“ – konec citace. 

 

Povinný subjekt poskytl informace a rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti dne 10. 03. 2021 

prostřednictvím e-mailové adresy, proti tomuto rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti podal 

žadatel odvolání dne 24. 03. 2021, doručené prostřednictvím datové schránky ID 3 rmbups. Toto 

odvolání bylo postoupeno nadřízenému orgánu Krajskému úřadu Ústeckého kraje dne 01. 04. 

2021, který svým rozhodnutím ze dne 15. 04. 2021, doručeného dne 19. 04. 2021 rozhodnutí obce 

Bílence zrušil a vrátil k novému projednání. Dne 04. 05. 2021 poskytla obec žadateli informace a 

rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti, na toto rozhodnutí podal žadatel odvolání dne 19. 05. 

2021 prostřednictvím datové schránky. Toto odvolání bylo postoupeno nadřízenému orgánu 

Krajskému úřadu Ústeckého kraje dne 26. 05. 2021, který svým rozhodnutím ze dne 10. 06. 2021, 

doručeného dne 10., 11. a 14. 06. 2021 rozhodnutí obce Bílence zrušil a vrátil k novému 

projednání.   

 

Žadatel uvádí v posledním odvolání ze dne 19. 05. 2021: „Mám za to, že z odpovědi vyplývá, že 

obec Bílence době podání žádosti tedy k 23. 02. 2021 vlastnila předpis, který upravoval povinnosti 

zaměstnavatele a zaměstnance vyplývající z pracovněprávních vztahů a proto trvám na poskytnutí 

této informace v elektronické podobě, a to i v případě, že obec tento předpis v době podání žádosti 

do současné doby zrušila. Pokud obec Bílence požadovaný předpis ke dni 23. 02. 2021 

nevlastnila, obec tedy ve své odpovědi ze dne 10. 03. 2021 uváděla nepravdivé skutečnosti.“ – 

konec citace. 

 

Obec Bílence nevlastní a ani v minulosti nevlastnila předpis upravující povinnosti zaměstnavatele 

a zaměstnance vyplývající z pracovněprávních vztahů. Obec Bílence tedy vychází z obecně 

platného předpisu, kterým je zákon č. 262/2006 Sb. - zákoník práce.  

Obec Bílence využila ustanovení § 11 odst. 1) písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., a částečně zamítla 

poskytnutí informací dne 10. 03. 2021 na dotaz žadatele v rozsahu poskytnutí informací o 

předpisu Obce Bílence a poskytnutí informací spočívajících v poskytnutí předpisu v elektronické 

podobě, a to z důvodu omezení poskytnutí informace, která se vztahuje výhradně k vnitřním 

mailto:starostka@bilence.cz


3 

 

pokynům a personálním předpisům Obce Bílence. Vnitřní pokyny a předpis, který by upravoval 

povinnosti zaměstnavatele a zaměstnance vyplývající z pracovněprávních vztahů jsou dvě odlišné 

věci, tudíž žadatelova domněnka, že obec Bílence předpis upravující pracovněprávní vztahy v 

době od podání žádosti dne 23. 02. 2021 měla a do současné doby je zrušila, je mylná. Obec tedy 

neuváděla nepravdivé skutečnosti.  

Žadatel v minulosti již žádal dle zákona č. 106/1999 Sb. o poskytnutí Pracovního řádu obecního 

úřadu obce Bílence, kdy mu byla poskytnuta informace: „Takováto listina v držení Obce Bílence 

neexistuje, nelze ji poskytnout ani „zpřístupnit.“ 

S ohledem na ustanovení § 110 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. nemá Obec Bílence zřízenu funkci 

tajemníka obecního úřadu. Dle § 110 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. není-li zřízena funkce 

tajemníka obecního úřadu, plní jeho úkoly starosta.  Dle § 110 odst. 4 písm. e) zákona č. 128/2000 

Sb. vydává tajemník obecního úřadu spisový řád, skartační řád a pracovní řád obecního úřadu..  

Všichni zaměstnanci, s kterými má Obec Bílence uzavřenu pracovní smlouvu, jsou zaměstnanci 

Obce Bílence, nikdo není zařazen jako zaměstnanec obecního úřadu, nevykonává přenesenou 

působnost, a tudíž nemá Obec Bílence dle § 306 odstavce 3 a § 303 zákona č. 262/2006 Sb. 

povinnost vydat pracovní řád obecního úřadu a řídí se zákoníkem práce.  

 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to v souladu s ustanovením § 16 zákona o 

svobodném přístupu k informacím. Odvolání musí být podáno ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení 

tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k nadřízenému orgánu podáním učiněným u povinného 

subjektu, který rozhodnutí vydal. 

 

 

  Za Obec Bílence 

 

                                       Mgr. Petra Kubániková, starostka 

 
Mgr., Bc. 

Petra 

Kubániková

Digitálně podepsal 

Mgr., Bc. Petra 

Kubániková 

Datum: 2021.06.23 

09:20:09 +02'00'


